РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОБОЛДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 (седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

16 февраля  2022 г.

                                                          № 14/30
с. Коболдо
	О даче согласия на приватизацию муниципального имущества

В соответствии с решением Коболдинского сельского Совета народных депутатов № 13/28 от 25.01.2022 г. «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2022 год», руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Коболдинского сельсовета Селемджинского района, Коболдинский сельский  Совет народных депутатов,

р е ш и л:
1. Дать согласие на приватизацию муниципального имущества в 2022 г. согласно Перечня муниципального имущества (прилагается).

2.Рекомендовать главе Коболдинского сельсовета организовать проведение конкурсных процедур по приватизации указанного муниципального имущества.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Коболдинского сельсовета
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и собственности.

Председатель Коболдинского сельского

Совета народных депутатов                                                              Р.Н,Шуткова

                                                                  Приложение № 1

      к решению Коболдинского

                                         сельского Совета народных

                                                                депутатов № 14/30 от 16 февраля 2022 г.

Перечень муниципального  имущества,

 подлежащего приватизации в 2022г.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Протяженность/площадь (км./м2)

	обременения

	1
	Сооружение электроэнергетики ВЛ-6кВ, ВЛ-0,4 кВ, назначение воздушные линия
	28:22:000000:991
	9,018
	отсутствуют

	2
	Сооружение электроэнергетики КТП 100 к.в.а. 6/0,4,
	28:22:000000:1823
	6,0
	отсутствуют

	3
	Сооружение электроэнергетики КТП 560 к.в.а. 6/0,4 (фидер № 3)
	28:22:000000:1822
	6,3
	отсутствуют

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Коболдинского сельского Совета народных депутатов

«О даче согласия на приватизацию муниципального имущества»
 В соответствии с решением Коболдинского сельского Совета народных депутатов № 13/28 от 25.01.2022 г. «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2022 год», руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Коболдинского сельсовета Селемджинского района,  предусмотрена приватизация муниципального имущества в 2022 году.

Для проведения процедуры приватизации муниципального имущества в 2022 году необходимо  решение Коболдинского сельского Совета народных депутатов о даче согласия на приватизацию муниципального имущества, согласно Приложению.

Приоритетным способом приватизации имущества в 2022 году будет являться продажа муниципального имущества на аукционах и конкурсах с целью получения наибольшего дохода и обеспечение права на конкуренцию покупателям.

В связи с отсутствием в бюджете поселения средств на модернизацию и проведение необходимых ремонтных работ, продажа электросетевых объектов обеспечит выполнение указанных мероприятий ресурсоснабжающей организацией путем включения расходов в долгосрочную инвестиционную программу.

Глава Коболдинского сельсовета                                        С.Н.Лобакина